
UCHWAŁA Nr XVI/149/2003 
RADY GMINY RZGÓW 
z dnia 30 grudnia 2003r. 

 
 

w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania �cieków 
przez Gminny Zakład Wodoci�gów i Kanalizacji w Rzgowie. 

 
 

Na podstawie art.  19 ust.1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o 
zbiorowym zaopatrzeniu w wod� i zbiorowym odprowadzaniu �cieków / 
Dz.U.Nr 72 , poz. 747  zm. 2002 Dz.U.Nr 113, poz.984 / Rada Gminy 
Rzgów uchwala, co nast�puje: 

 
§ 1. Uchwala regulamin dostarczania wody i odprowadzania �cieków 

przez Gminny Zakład Wodoci�gów i Kanalizacji w Rzgowie stanowi�cy 
zał�cznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza si� Wójtowi Gminy Rzgów i 
Kierownikowi Gminnego Zakładu Wodoci�gów i Kanalizacji w Rzgowie. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia. 



Zał�cznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/149/2003 
Rady Gminy Rzgów z dnia 30 grudnia 2003r. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REGULAMIN 
DOSTARCZANIA WODY 

I ODPROWADZANIA �CIEKÓW 
 

PRZEZ 
GMINNY ZAKŁAD WODOCI�GÓW I KANALIZACJI W RZGOWIE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

Spis tre�ci: 
 
 
 

Rozdział I                 Postanowienia ogólne                         str. 3 
 
Rozdział II               Zawieranie umów                                str. 4 
 
Rozdział III             Obowi�zki Zakładu                             str. 6 
 
Rozdział IV              Sposób rozlicze�                                  str.7 
 
Rozdział V               Warunki przył�czenia do sieci           str. 8 
 
Rozdział VI              Obsługa i prawa odbiorcy usług        str. 10 
 
Rozdział VII            Prawa Zakładu                                    str. 11 
 
Rozdział VIII          Obowi�zki odbiorców usług                str. 12 
 
Rozdział IX             Postanowienia ko�cowe                       str. 13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Regulamin dostarczania wody i odprowadzania �cieków 
 
 

Celem niniejszego regulaminu jest okre�lenie praw i obowi�zków Zakładu- 
usługodawcy i odbiorcy usług wynikaj�cych z ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o 

zbiorowym zaopatrzeniu w wod� i zbiorowym odprowadzaniu �cieków/ 
Dz.U.Nr 72 , poz.747/oraz przepisów wykonawczych do tej ustawy oraz 

okre�lenie wzajemnych relacji pomi�dzy Zakładem – usługodawc� a Odbiorc�, 
Wła�cicielem lub Administratorem instalacji wodoci�gowej i kanalizacyjnej. 

 
 

Rozdział I 
Postanowienia ogólne 

 
§ 1 

1.Regulamin niniejszy dotyczy zbiorowego zaopatrzenia w wod� oraz zbiorowego odprowadzania �cieków 
realizowanych przez Gminny Zakład Wodoci�gów i Kanalizacji w Rzgowie na terenie gminy Rzgów. 
 
2.Przez zbiorowe zaopatrzenie w wod� rozumie si� działalno�� Zakładu polegaj�c� na ujmowaniu, uzdatnianiu i 
dostarczaniu wody. 
 
3.Przez zbiorowe odprowadzanie  �cieków rozumie si� działalno�� Zakładu polegaj�c� na odprowadzaniu i 
oczyszczaniu �cieków. 
 
4.Ilekro� w regulaminie niniejszym u�ywa si� okre�lenia „ustawa” nale�y przez to rozumie�  ustaw� z dnia 7 
czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wod� i zbiorowym zaopatrzeniu w wod� i zbiorowym 
odprowadzaniu �cieków/Dz.U.Nr 72 poz. 747/. 
 
5.Ustanowienie warunków przył�czenia do sieci nast�puje , zgodnie z art. 15 ust. 4 ustawy. 
 

§ 2 
1.Odbiorc� usług w znaczeniu niniejszego regulaminu jest ka�dy , kto korzysta z usług wodoci�gowo-
kanalizacyjnych w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wod� i zbiorowego odprowadzania �cieków na 
podstawie zawartej umowy , zwany dalej Odbiorc�. 
 
2.Usługodawc� w znaczeniu niniejszego Regulaminu jest Gminny Zakład Wodoci�gów i Kanalizacji. 

§ 3 
Gminny Zakład Wodoci�gów i Kanalizacji w Rzgowie  jako jednostka bud�etowa Urz�du  Gminy Rzgów 
wykonuje swoj� działalno�� w oparciu o uchwał� Rady Gminy Rzgów nr XXXII/270/2001. 

§ 4 
Dostarczanie wody – odprowadzanie �cieków odbywa si� na podstawie umowy o zaopatrzeniu w wod� – 
odprowadzaniu �cieków , zawartej pomi�dzy Zakładem – Usługodawc� a Odbiorc�. 

 
Rozdział II 

 
Zawieranie umów 

 



§ 5 
 

1.Szczegółowe warunki i tryb zawierania umów o zaopatrzenie w wod� i odprowadzanie �cieków okre�laj� 
przepisy art. 6 ustawy. 
 
2.Zawarcie umowy o zaopatrzenie w wod� lub odprowadzanie �cieków nast�puje na pisemny wniosek osoby , 
której nieruchomo�� została przył�czona do sieci. 
 
3.Umowa mo�e by� zawarta z osob� , która posiada tytuł prawny do korzystania z obiektu budowlanego , do 
którego ma by� dostarczona woda lub , z którego maj� by� odprowadzane  �cieki albo z osob� , która korzysta z 
nieruchomo�ci o nie uregulowanym stanie prawnym. 
 
4.Je�eli nieruchomo�� jest zabudowana budynkami wielolokalowymi , umowa zawierana jest z wła�cicielem 
budynku lub zarz�dc� nieruchomo�ci wspólnej. 
 
5.Na wniosek wła�ciciela lub zarz�dcy budynku wielolokalowego Zakład zawiera umowy z korzystaj�cymi z 
lokali osobami , je�eli s� spełnione nast�puj�ce warunki: 
 
a/wszystkie lokale wyposa�one s� w zainstalowane wodomierze zgodnie z obowi�zuj�cymi warunkami 
technicznymi w sposób uzgodniony z Zakładem, 
 
b/mo�liwy jest odczyt wodomierzy w tym samym terminie we wszystkich lokalach, 
 
c/wnioskodawca-administrator budynku wielolokalowego ustala sposób rozlicze� ró�nic wskaza� mi�dzy 
wodomierzem głównym a wodomierzami zainstalowanymi w poszczególnych lokalach oraz zasady ich 
utrzymania co winien udokumentowa� stosownymi zgodami wszystkich lokatorów, 
 
d/uzgodniony został przez strony sposób przerwania dostarczania wody do lokalu bez zakłócenia dostaw w 
pozostałych lokalach. 
 
6.Zakład mo�e wyrazi� zgod� na zawarcie umów z korzystaj�cymi z lokali osobami , o których mowa w & 5 ust. 
3 i 4 niniejszego regulaminu , równie� w przypadku , gdy nie s� spełnione warunki, o których mowa w ust.5 
regulaminu. 
 

§ 6 
 
 

1.Umowa mo�e by� zawarta na czas nieokre�lony lub okre�lony. 
 
2.Umowa winna okre�la� mo�liwo�� jej rozwi�zania w przypadkach okre�lonych przepisami kodeksu cywilnego 
oraz art.8 ustawy. 
 
 
 
3.Umowa winna dopuszcza� jej rozwi�zanie przez Odbiorc� za wypowiedzeniem lub na zgodny wniosek stron. 
 
4.Rozwi�zanie lub wyga�ni�cie umowy skutkuje zastosowaniem przez Zakład �rodków technicznych 
uniemo�liwiaj�cych dalsze korzystanie z usług. 
 

§ 7 
Umowa , o której mowa w & 5 ust. 1 regulaminu zawiera w szczególno�ci postanowienia dotycz�ce: 
 
1.ilo�ci i jako�ci �wiadczonych usług wodoci�gowych lub kanalizacyjnych oraz warunków ich �wiadczenia, 
 
2.sposobu i terminów wzajemnych rozlicze�, 
 
3.praw i obowi�zków stron umowy, 
 
4.procedur i warunków kontroli urz�dze� wodoci�gowych i urz�dze� kanalizacyjnych, 
 



5.dokumentów upowa�niaj�cych do wst�pu na teren nieruchomo�ci i do pomieszcze� odbiorcy usług, 
 
6.okresu obowi�zywania umowy, oraz odpowiedzialno�ci stron za niedotrzymanie warunków umowy , w tym 
warunków wypowiedzenia. 
 

§ 8 
Podpisanie umowy o dostarczanie wody i odprowadzanie �cieków nast�puje po podpisaniu przez strony 
protokółów z prób i odbiorów prac budowlano – monta�owych wykonanych w zwi�zku z przył�czeniem do 
sieci. 
 

§ 9 
 

W przypadku zmiany odbiorcy usług nast�puje , wyga�ni�cie umowy zawartej z dotychczasowym odbiorc�. 
 

§ 10 
 

Taryfowe ceny i stawki opłat , jako okre�lone , zgodnie z przepisami ustawy przez Zakład Wodoci�gowo 
Kanalizacyjny i zatwierdzone uchwał� Rady Gminy nie podlegaj� ustaleniu w oparciu o umow� o zaopatrzenie 
w wod� i odprowadzanie �cieków. 
 

§ 11 
 

W umowach dotycz�cych odprowadzania �cieków Zakład uwzgl�dnia postanowienia wynikaj�ce z 
rozporz�dzenia ministra wła�ciwego do spraw gospodarki przestrzennej i mieszkaniowej wydanego na 
podstawie art. 11 ustawy. 
 
 
 
 
 

Rozdział III 
Obowi�zki Przedsi�biorstwa 

 
§ 12 

 
1.Zakład ma obowi�zek zapewni� zdolno�� posiadanych urz�dze� wodoci�gowo- kanalizacyjnych do realizacji 
dostaw wody w wymaganej ilo�ci i pod odpowiednim ci�nieniem oraz dostawy wody i odprowadzania �cieków 
w sposób ci�gły i niezawodny a tak�e zapewni� nale�yt� jako�� dostarczanej wody i jako�ci odprowadzanych 
�cieków. 
 
2.Wymagane ci�nienie wody okre�laj� przepisy w sprawie warunków technicznych , jakim  powinny 
odpowiada� budynki i ich usytuowanie. 
 
3.Woda do spo�ycia przez ludzi winna odpowiada� jako�ciowo wymaganiom okre�lonym przez ministra 
zdrowia. 
 

§ 13 
 

1.Zakład zobowi�zany jest do zapewnienia prawidłowej eksploatacji posiadanej sieci wodoci�gowej i 
kanalizacyjnej. 
 
2.Zakład jest zobowi�zany do regularnego informowania Wójta Gminy o jako�ci wody przeznaczonej do 
spo�ycia przez ludzi. 
 

§ 14 
 

W razie przerwy w dostawie wody przekraczaj�cej 12 godzin Zakład powinien zapewni� zast�pczy punkt 
poboru wody i poinformowa� Odbiorc� o jego lokalizacji. 
 

§ 15 



 
O planowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody oraz przewidywanym  obni�eniu jej jako�ci 
Zakład powinien poinformowa� Odbiorców w sposób zwyczajowo przyj�ty co najmniej dwa dni przed 
planowanym terminem. 
 

§ 16 
 

1.Zakład zobowi�zany jest do zainstalowania i utrzymania u Odbiorcy wodomierza głównego za wyj�tkiem 
wodomierzy na instalacji wewn�trznej do naliczania wody bezpowrotnie  zu�ytej, wodomierzy do czasowego 
wykorzystania oraz wodomierzy sprz��onych dla celów p.po�. 
 
2.Zawór za wodomierzem głównym jest miejscem wydania rzeczy w rozumieniu kodeksu cywilnego , jak 
równie� miejscem rozdziału sieci i instalacji. 
 
 
 
 
 

Rozdział IV 
Sposób rozlicze� 

 
§ 17 

 
Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wod� i zbiorowe odprowadzanie �cieków s� prowadzone przez Zakład z 
odbiorcami usług na podstawie okre�lonych w taryfach cen i stawek opłat oraz ilo�ci dostarczanej wody i 
odprowadzanych �cieków. 
 

§ 18 
 

Ilo�� dostarczonej wody ustala si� na podstawie odczytu wodomierza głównego  
 

§ 19 
 

W przypadku braku wodomierza ilo�� zu�ytej wody okre�la si� na podstawie przeci�tnych norm zu�ycia 
okre�lonych zgodnie z art. 27 ust.3 ustawy. 
 

§ 20 
 

W przypadku awarii wodomierza stosuje si� przeci�tne normy zu�ycia, albo �rednie zu�ycie z ostatnich 6 
miesi�cy przed awari� , je�eli na to wyrazi zgod� Odbiorca. 
 

§ 21 
 

1.Ilo�� odprowadzanych �cieków ustala si� na podstawie wskaza� urz�dze� pomiarowych. 
 
2.W razie braku urz�dze� pomiarowych ilo�� odprowadzanych �cieków ustala si� jako równ� ilo�� dostarczonej 
wody przez Zakład z uwzgl�dnieniem poboru wody z innych �ródeł. 
 

§ 22 
 

W rozliczeniach ilo�ci odprowadzanych �cieków ilo�� bezpowrotnie zu�ytej wody uwzgl�dnia si� wył�cznie w 
przypadkach, gdy wielko�� jej zu�ycia na ten cel ustalona jest na  podstawie dodatkowego wodomierza 
zainstalowanego na koszt dostarczaj�cego �cieki. 
 

§ 23 
 

1.Strony okre�laj� w umowie okres obrachunkowy oraz skutki niedotrzymania terminu zapłaty jak równie�  
sposób uiszczania opłat. 
 
2.Wniesienie przez odbiorc� reklamacji nie wstrzymuje obowi�zku uregulowania nale�no�ci. 



 
§ 24 

 
Przy rozliczaniach z odbiorcami , Zakład obowi�zany jest stosowa� taryf� zatwierdzon� uchwał� rady gminy 
b�d� wprowadzon� w trybie art. 24 ust. 8 ustawy. 
 
 
 
 

§ 25 
 

Taryfa wymaga ogłoszenia w miejscowej prasie , lub w sposób zwyczajowo przyj�ty – tablica ogłosze� Urz�du 
Gminy Rzgów i GZWiK w Rzgowie ul. Stawowa 11 co najmniej na 7 dni przed wej�ciem jej w �ycie. 
 

§ 26 
1.Taryfa obowi�zuje przez 1 rok. 
 
2.Zmiana taryfy nie wymaga zmiany umowy o dostarczanie wody i odprowadzanie �cieków. 
 

§ 27 
Za wod�: 
A/pobran� z publicznych studni i zdrojów ulicznych, 
 
B/zu�yt� do zasilania publicznych fontann i na cele przeciwpo�arowe, 
 
C/zu�yt� do zraszania publicznych ulic i publicznych terenów zielonych, 
 
Przedsi�biorstwo obci��a gmin� na podstawie cen i stawek ustalonych w taryfie 
 

Rozdział V 
Warunki przył�czenia do sieci 

 
§ 28 

 
1.Przył�czenie nieruchomo�ci do sieci wodoci�gowej lub kanalizacyjnej odbywa si� na wniosek osoby 
ubiegaj�cej si� o przył�czenie posiadaj�cej tytuł prawny do korzystania z nieruchomo�ci. 
 
2.Osoba o której mowa w ust. 1 & 28 składa w Zakładzie wniosek o okre�lenie warunków przył�czenia. 
 
3.Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1 i 2 & 28 ustala Zakład. 
 
4.Wniosek o przył�czenie do sieci wodoci�gowej i kanalizacyjnej powinien w szczególno�ci zawiera�: 
1/oznaczenie wnioskodawcy 
2/okre�lenie: 
a-rodzaju i parametrów instalacji odbiorczych, 
b- charakterystyki zu�ycia wody, 
c-rodzaju i ilo�ci , a w przypadku przemysłowych odbiorców usług równie� jako�ci odprowadzanych �cieków, 
d-przeznaczenia wody, 
 
3/informacje okre�laj�ce charakterystyk� techniczn� obiektu , do którego b�dzie dostarczana woda w 
szczególno�ci: 
 

a- powierzchni� u�ytkow� i rodzaj lokali/mieszkalne, u�ytkowe.../ w budynkach zasilanych w wod�, 
b- wyposa�enie lokali i obiektów w urz�dzenia zu�ywaj�ce  wod� i odprowadzaj�ce �cieki, 
c- powierzchnia działki ogółem w tym powierzchnia zabudowy 
d- powierzchnia terenów zielonych 

 
4/proponowany termin rozpocz�cia poboru wody. 
 
5.Do wniosku osoba ubiegaj�ca si� o przył�czenie do sieci powinna zał�czy�: 



1/dokument potwierdzaj�cy tytuł prawny do korzystania z nieruchomo�ci , której dotyczy wniosek, 
2/map� sytuacyjn� , okre�laj�c� usytuowanie nieruchomo�ci wzgl�dem istniej�cych sieci wodoci�gowej i 
kanalizacyjnej oraz innych obiektów i urz�dze� uzbrojenia terenu.. 
 

§ 29 
 

1.Zakład okre�la i wydaje warunki przył�czenia i przekazuje wnioskodawcy w terminie nie dłu�szym ni� 30 dni 
od dnia zło�enia wniosku. 
 
2.Warunki przył�czenia powinny okre�la� w szczególno�ci: 
 
1/rodzaj materiałów i urz�dze� przy wykonywaniu instalacji wod.-kan. 
 
2/miejsca i sposobu przył�czenia sieci wodoci�gowej i kanalizacyjnej z instalacjami odbiorcy 
 
3/przepływ obliczeniowy wody lub urz�dzenia sanitarne i techniczne, w których zu�ywana jest woda i 
odprowadzane s� �cieki, 
 
4/wymagania dotycz�ce: 
 

a- miejsca zainstalowania wodomierza głównego 
b- miejsca zainstalowania urz�dzenia pomiarowego, 
c- jako�ci odprowadzanych �cieków, 

 
5/termin wa�no�ci warunków przył�czenia 
 

§ 30 
 

1.Warunkiem przyst�pienia do wykonania robót przył�czeniowych jest wcze�niejsze uzgodnienie dokumentacji 
technicznej z Zakładem. 
 
2.Przed podpisaniem umowy na dostaw� wody lub odprowadzanie �cieków do Zakładu nale�y przekaza� 
kompletn� dokumentacj� techniczn� powykonawcz� zawieraj�c�  w szczególno�ci: 

a- inwentaryzacj� geodezyjn� powykonawcz� 
b- protokół odbioru technicznego wykonanych instalacji sporz�dzony przez inspektora nadzoru 

posiadaj�cego stosowne uprawnienia w tym zakresie 
 
 
 
3.Zakład rozpoczyna dostaw� wody – odprowadzanie �cieków nie pó�niej ni� w ci�gu 7 dni od dnia podpisania 
umowy lub w terminie uzgodnionym z Odbiorc�. 
 

§ 31 
 

Realizacj� budowy przył�cza oraz studni wodomierzowej lub pomieszcze� przewidzianych do lokalizacji 
wodomierza głównego jak równie� urz�dze� pomiarowych odprowadzanych �cieków zapewnia na własny koszt 
osoba ubiegaj�ca si� o przył�czenie nieruchomo�ci do sieci wodoci�gowej lub kanalizacyjnej. 
 

§ 32 
 

1.Je�eli umowa o dostarczenie wody lub odprowadzanie �cieków nie stanowi inaczej odbiorca odpowiada za 
zapewnienie niezawodnego działania posiadanych instalacji i przył�czy wodoci�gowych lub instalacji przył�czy 
kanalizacyjnych z urz�dzeniem pomiarowym wł�cznie. 
2.Wodomierze poza wodomierzem głównym s� cz��ci� instalacji wewn�trznej i ich monta�, utrzymanie oraz 
legalizacja obci��a Odbiorc� wody. 
 

Rozdział VI 
Obsługa i prawa odbiorcy 

 
§ 33 



 
Zakład winien zapewni� odbiorcom nale�yty poziom usługi a szczególnie winien wyodr�bni� stanowisko pracy 
do spraw obsługi klienta. 
 

§ 34 
 

Zakład zobowi�zany jest do udzielania na �yczenie klienta lub z własnej inicjatywy pełnej informacji dotycz�cej 
realizacji usługi a przede wszystkim informacji taryfowych. 
 

§ 35 
 

1.Zakład zobowi�zany jest do udzielania odbiorcom usług informacji dotycz�cych wyst�puj�cych zakłóce� 
zaopatrzenia w wod� i odprowadzania �cieków oraz awarii urz�dze� wodoci�gowych i kanalizacyjnych. 
2.Wstrzymanie zaopatrzenia w wod� i odprowadzanie �cieków mo�e nast�pi� bez uprzedniego zawiadomienia 
odbiorców w przypadkach , gdy wyst�puj� warunki stwarzaj�ce zagro�enie dla �ycia , zdrowia i �rodowiska lub 
uniemo�liwiaj�ce �wiadczenia usług , w szczególno�ci gdy: 
 
1/z powodu awarii nie ma mo�liwo�ci prowadzenia zaopatrzenia w wod� lub odprowadzania �cieków, 
2/dalsze funkcjonowanie sieci stwarza bezpo�rednie zagro�enie dla �ycia , zdrowia lub �rodowiska, 
 
3.O wstrzymaniu zaopatrzenia w wod� i odprowadzania �cieków , o którym mowa w 
 
ust. 2 & 35 Zakład niezwłocznie informuje odbiorców , w sposób zwyczajowo przyj�ty. 
 

§ 36 
 

Je�eli strony nie ustaliły w umowie o zaopatrzenie w wod� i odprowadzanie �cieków inaczej, obowi�zuj� 
nast�puj�ce wymagania w zakresie udzielania informacji i odpowiedzi , w zwi�zku z niedotrzymaniem ci�gło�ci 
usług i odpowiednich parametrów dostarczanej wody i wprowadzanych do sieci kanalizacyjnej �cieków: 
 
1/udzielenie informacji na ��danie odbiorców ci�gu: 
a/12 godzin – na telefoniczne ��danie okre�lenia przewidywanego terminu usuni�cia przerw i zakłóce� w 
�wiadczeniu usług, 
b/7 dni – na pisemne ��danie usuni�cia przerw i zakłóce� , o których mowa w pkt. A 
c/14 dni – na pisemne i telefoniczne skargi i za�alenia , wymagaj�ce przeprowadzenia post�powania 
wyja�niaj�cego. 
 

§ 37 
 

Zakład zobowi�zany jest do zawiadomienia odbiorców usług o planowanych zmianach warunków technicznych 
zaopatrzenia w wod� i odprowadzania �cieków z wyprzedzeniem umo�liwiaj�cym dostosowanie instalacji do 
nowych warunków , nie krótszym ni� 12 miesi�cy. 
 

§ 38 
 

1.Odbiorca usług ma prawo zgłaszania reklamacji dotycz�cych ilo�ci i jako�ci �wiadczonych usług oraz 
wysoko�ci opłat za usługi. 
 
2.Reklamacje, o których mowa w ust. 1 wnoszone s� na pi�mie osobi�cie przez zainteresowanego w siedzibie 
Zakładu, lub listem poleconym i rozpatrywane s� przez Kierownika Zakładu. 
 
3.Zakład zobowi�zany jest do powiadomienia zainteresowanego o sposobie załatwienia reklamacji w terminie 14 
dni od daty wpływu. 
 

Rozdział VII 
Prawa Zakładu 

 
§ 39 

 



Zakład ma prawo odmówi� przył�czenia do sieci je�li przył�cze zostało wykonane bez uzyskania zgody Zakładu 
b�d� zostało wykonane niezgodnie z wydanymi warunkami technicznymi. 
 

§ 40 
 

Zakład ma prawo odmówi� zawarcia umowy na dostaw� wody lub odprowadzanie �cieków, gdy wnioskodawca 
nie spełni warunków okre�lonych w art. 6 ustawy. 
 
 

 
§ 41 

 
Zakład mo�e odci�� dostaw� wody lub zamkn�� przył�cze kanalizacyjne w przypadkach i na warunkach 
okre�lonych w art. 8 ustawy. 
 

§ 42 
 

Zakład mo�e odmówi� ponownego zawarcia umowy na dostaw� wody lub odprowadzanie  �cieków , je�eli nie 
zostały usuni�te przeszkody b�d�ce przyczyn� zaniechania �wiadczenia usług. 
 

§ 43 
 

Uprawnieni przedstawiciele Zakładu maj� prawo wst�pu na teren nieruchomo�ci lub do pomieszcze� ka�dego , 
kto korzysta z usług , w celu przeprowadzenia kontroli urz�dzenia pomiarowego, wodomierza głównego lub 
wodomierzy zainstalowanych w lokalach i dokonania odczytu ich wskaza�, dokonania bada� i pomiarów , 
przeprowadzenia przegl�du i napraw urz�dze� posiadanych przez Zakład, a tak�e sprawdzenia ilo�ci i jako�ci 
�cieków wprowadzanych do sieci. 
 

Rozdział VIII 
Obowi�zki odbiorców usług 

 
§ 44 

 
Odbiorca usług odpowiada za zapewnienie niezawodnego działania posiadanych instalacji i przył�czy 
wodoci�gowych lub instalacji i przył�czy kanalizacyjnych z urz�dzeniem pomiarowym wł�cznie. 
 

§ 45 
 

Zamierzaj�cy korzysta� z usług zaopatrzenia w wod� lub odprowadzania �cieków winien wyst�pi� z wnioskiem 
o zawarcie umowy do Zakładu. 
 

§ 46 
 

Odbiorca winien zapewni� niezawodne działanie wodomierzy i urz�dze� pomiarowych poprzez ich odpowiednie 
zabezpieczenie przed uszkodzeniami mechanicznymi lub skutkami niskich temperatur a tak�e prawidłowe 
utrzymanie studzienki czy te� pomieszczenia, w którym s� zamontowane oraz przed dost�pem osób 
nieuprawnionych. 
 

§ 47 
 

Odbiorca usług zobowi�zany jest do natychmiastowego powiadomienia Zakładu o wszelkich stwierdzonych 
uszkodzeniach wodomierza głównego lub urz�dzenia pomiarowego w tym o zerwaniu plomby. 
 
 
 

§ 48 
 

Odbiorca zobowi�zany jest do powiadomienia Zakładu o zmianach własno�ciowych nieruchomo�ci lub zmian 
u�ytkownika lokalu. 
 



§ 49 
 

Odbiorca winien powiadomi� Zakład o wszelkich zmianach technicznych w instalacji wewn�trznej , które mog� 
mie� wpływ na działanie sieci. 
 

§ 50 
 

Dostarczaj�cy �cieki zobowi�zany jest do natychmiastowego powiadomienia Zakładu o zrzutach awaryjnych lub 
zmianie jako�ci �cieków odbiegaj�cych od warunków umowy. 
 

§ 51 
 

Odbiorca jest zobowi�zany do terminowego regulowania nale�no�ci za dostaw� wody i odprowadzanie �cieków 
zgodnie z terminem okre�lonym na fakturze. 
 

§ 52 
 

Odbiorca wody powinien racjonalnie gospodarowa� wod� i u�ywa� j� zgodnie z przeznaczeniem. 
 

§ 53 
 

Odbiorcy usług zobowi�zani s� do korzystania z zaopatrzenia w od� i odprowadzania �cieków w sposób zgodny 
z przepisami ustawy i nie powoduj�cy pogorszenia jako�ci usług �wiadczonych przez Zakład oraz nie 
utrudniaj�cy działalno�� Zakładu, w szczególno�ci do: 
1/u�ytkowania instalacji wodoci�gowej w sposób eliminuj�cy mo�liwo�� wyst�pienia ska�enia chemicznego lub 
bakteriologicznego wody w sieci wodoci�gowej na skutek cofni�cia si� wody z instalacji wodoci�gowej , 
powrotu ciepłej wody lub wody z instalacji centralnego ogrzewania, 
2/u�ytkowania instalacji kanalizacyjnej w sposób nie powoduj�cy zakłóce� funkcjonowania sieci kanalizacyjnej, 
3/poinformowania Zakładu o własnych uj�ciach wody , w celu prawidłowego ustalania opłat za odprowadzanie 
�cieków, 
4/wykorzystywania wody z sieci wodoci�gowej oraz korzystania z przył�cza kanalizacyjnego wył�cznie w 
celach okre�lonych w warunkach przył�czenia do sieci. 
 

Rozdział IX 
 

Postanowienia ko�cowe 
 

§ 54 
 

Regulamin niniejszy został zatwierdzony uchwał� Nr XVI/149/2003 z dnia 30.12.2003 r. Rady Gminy Rzgów i 
obowi�zuje od dnia 01.01.2004 r. 
 
 

§ 55 
 

W sprawach nie obj�tych niniejszym regulaminem obowi�zuj� przepisy prawa, a w szczególno�ci ustawy z dnia 
7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wod� i zbiorowym odprowadzaniu �cieków/ Dz.U.Nr 72 , 
poz. 747 / wraz z przepisami wykonawczymi wydanymi na podstawie ustawy. 
 

§ 56 
 

Zakład zobowi�zany jest do bezpłatnego dostarczenia regulaminu odbiorcom jego usługi. 


